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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, rodzina

 
Przed wojną rodziny się wspierały
Jeżeli chodzi o moją rodzinę, to ze strony ojca moim dziadkiem był Szymon Sadurski,
pochodził z Miłocina. Co prawda nie udało mi się poznać bliżej rodzeństwa dziadka,
nie mniej jednak ponieważ spotkałem dwóch Józefów Sadurskich jeszcze w swoim
życiu, doszedłem do wniosku, że ojcem Szymona był Jakub Sadurski, który jest, że
tak powiem, pradziadkiem dla wielu lublinian Sadurskich. Jakub miał podobno sporo
dzieci, a z zawodu był kołodziejem, zresztą bardzo dobrze znanym. Dziadek miał
jeszcze jednego syna, były z nim czasem zabawne historie, szczególnie w czasie
okupacji, ponieważ aczkolwiek nie byli bliźniakami, to jednak byli do siebie bardzo
podobni. Kiedyś ojciec mój był wywieziony do Niemiec, a sąsiadki mamy mówiły:
„Pani Sadurska, to nieprawda, że pani męża nie ma, bo myśmy widziały pani męża
na targu”. A one widziały naszego stryjka. Jeszcze zabawniejsza historia była, jak
nasza pani dentystka poskarżyła do stryjka, myśląc że to mój ojciec: „Ja tak chciałam
za Józia wyjść, a Józio nie chciał się ze mną ożenić”.Dziadkiem ze strony mamy był
Wincenty Olejarz, miał on jeszcze brata Sebastiana i Władysława. Od Władysława są
Kazimierz, Czesław Olejarz i Janina Olejarz. Dziś jest to rzecz niespotykana, ale
kiedyś przed wojną rodziny nawet takie dosyć rozbudowane, mimo że nikomu się za
dobrze nie powodziło, to jednak wzajemnie się wspierały. Nie tylko finansowo, pomoc
ta była bardzo konkretna. Na przykład jak moja mama pracowała, to nas, czyli mnie,
moją  siostrę  Natalię  i  brata  Eugeniusza,  podrzucała  swojej  siostrze.  Podobnie
później, kiedy mieszkaliśmy w Lublinie, jeżeli siostra mojej matki, Stanisława Olejarz
gdzieś pracowała, to swoje córki nam podrzucała i zajmowaliśmy się nimi. Mimo
biedy, było wesoło, swobodnie, ludzie się wzajemnie szanowali. 
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